名 古 屋 市 政 記 者 ク ラ ブ 同 時

平成30年 9 月28日（金）

 愛知県振興部アジア競技大会推進課企画・調整グループ

   担 当 山肥田、日髙

   内 線 2854、2845

ダイヤルイン 052  - 954  -6845

 名古屋市総務局総合調整部アジア競技大会推進室

   担 当 東海林、相馬

   内 線 2231

ダイヤルイン 052  - 972  -2231

    第20回アジア競技大会に係る開催都市契約書の公開について

 2026年に開催するアジア競技大会について、県民・市民の皆様の理解を深めてい

ただけるよう、本年 8 月19日に締結した開催都市契約（平成30年 8 月19日発表済）

の契約書を下記のとおり公開します。

                  記

1  趣旨

  開催都市契約書の公開について、アジア・オリンピック評議会（ＯＣＡ）及び

日本オリンピック委員会（ＪＯＣ）と協議した結果、合意が得られたため、公開

するもの

2  公開日

平成30年 9 月28日（金）

3  公開方法

  愛知県及び名古屋市の公式Ｗｅｂサイトに掲載

  ＵＲＬ 県：http://www.pref.aichi.jp/soshiki/ag/

      市：http://www.city.nagoya.jp/somu/page/0000101112.html

 〈参考〉開催都市契約について

  ・大会開催に当たって、当事者間の権利義務を定めるもの

  ・ＯＣＡ、ＪＯＣ、愛知県及び名古屋市の 4 者により契約

  ・開催都市契約書は英語版が原本となる（英語版と日本語版に差異がある場

合には、英語版が優先される）